The study
calls for further integration of these teachings in Islamic education
and contemporary legal practices to promote justice, fairness, and
ethical behavior in Muslim communities.
Keywords: Sunan An-Nasa'i; Islamic law; manners; fiqh; social ethics

1. Pendahuluan

Sunan An-Nasa’i, yang disusun oleh Imam Ahmad ibn Shu'ayb An-Nasa’i (w. 303 H/915
M), merupakan salah satu dari enam koleksi hadits yang diakui dalam Islam Sunni (Sumintono
et al., 2023; Irawan, 2021; Suparta, 2014). Imam An-Nasa’i dikenal karena metodologinya yang
ketat dalam memilih perawi dan menilai keautentikan hadits, menjadikan koleksi ini sebagai
salah satu sumber hadits yang paling dipercaya (Azwir, 2018; Irawan, 2021).